

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร. 5

ประเภทงาน/ชื่อโครงการ

ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร หมู่ 11 บ้านพูลาด

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 11 บ้านพูลาด ตำบลท่าเสา อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

แบบเลขที่

ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าเสา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 9 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

18 ธันวาคม 2567

ราคาน้ำมัน 33.00 - 33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	614,097.46	1.3091	803,914.99	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.00%				
	สรุป รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			803,914.99	
	คิดราคาเพียง			800,000.00	
ตัวอักษร	(แปดแสนบาทถ้วน)				

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4/1

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าเสา ตำบลท่าเสา อำเภอศรีนคร จังหวัดกาญจนบุรี
โครงการ ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร หมู่ 11 บ้านพุดต
ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านพุดต ตำบลท่าเสา อำเภอศรีนคร จังหวัดกาญจนบุรี
ประมาณราคา นายอนุเดช ลำไยรุ่งเรือง (ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา)

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ 19 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดิน								
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก / ถมดิน	17.00	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,516.00	2,516.00	
1.2	ทรายหยาบ , ทรายหยาบรองพื้น	5.00	ลบ.ม.	494.12	2,300.00	99.00	495.00	2,795.00	
2	งานแบบหล่อ								
2.1	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไป 80 % พร้อมไม้รวก	197.00	ตร.ม.	558.00	109,926.00	133.00	26,201.00	136,127.00	
2.2	ค้ำยันเสาไม้ ๑ 3' x 3.00 ม.	95.00	ต้น	15.00	1,425.00	-	-	1,425.00	
2.3	ตะปู	49.00	กก.	23.00	1,127.00	-	-	1,127.00	
3	งานคอนกรีต								
3.1	คอนกรีต 1:3:5	2.00	ลบ.ม.	2,000.00	4,000.00	398.00	796.00	4,796.00	
3.2	คอนกรีต 1:2:4 (สีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก./ลบ.ม.)	6.00	ลบ.ม.	2,200.00	13,200.00	498.00	2,988.00	16,188.00	
3.3	คอนกรีต 1:1 1/2:3 (สีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก./ลบ.ม.)	20.00	ลบ.ม.	2,200.00	44,000.00	498.00	9,960.00	53,960.00	
3.4	ปูนทราย 1:4	1.00	ลบ.ม.	2,100.00	2,100.00	376.00	376.00	2,476.00	
					178,078.00		43,332.00	221,410.00	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชนะพันธ์ ราชิตดิกันันท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายณัฐพงษ์ นพวงศ์)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนุเดช ลำไยรุ่งเรือง)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

แบบสรุปรายราคากลางก่อสร้าง

ปร.4/2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าเสา ตำบลท่าเสา อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี
โครงการ ก่อสร้างระบบการระบายน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร หมู่ 11 บ้านพุดต
ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบการระบายน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านพุดต ตำบลท่าเสา อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี
ประมาณราคา นายอนุเดช ลำไยรุ่งเรือง (ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา)

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				178,078.00		43,332.00	221,410.00	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็กเส้นกลม Ø 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	45.00	กก.	21.00	945.00	4.10	184.50	1,129.00	
4.2	เหล็กเส้นกลม Ø 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	635.00	กก.	20.40	12,954.00	4.10	2,603.50	15,557.50	
4.3	เหล็กเส้นกลม Ø 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	1710.00	กก.	14.70	25,137.00	3.30	5,643.00	30,780.00	
4.4	เหล็กข้ออ้อย Ø 16 มม. (15.8 กก./เส้น)	90.00	กก.	19.00	1,710.00	3.30	297.00	2,007.00	
4.5	ลวดผูกเหล็ก No.18	74.00	กก.	27.09	2,004.66	-	-	2,004.66	
5	งานท่อและอุปกรณ์								
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Ø 2 1/2"	1.00	ท่อน	1,380.00	1,380.00	276.00	276.00	1,656.00	
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 4"	1.00	ท่อน	2,403.00	2,403.00	330.00	330.00	2,733.00	
5.3	ท่อเหล็กอาบสังกะสี Ø 3"	1.00	ท่อน	1,649.00	1,649.00	228.00	228.00	1,877.00	
5.4	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Ø 2"	1.00	ท่อน	1,120.00	1,120.00	120.00	120.00	1,240.00	
5.5	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Ø 1 1/2"	1.00	ท่อน	796.00	796.00	276.00	276.00	1,072.00	
5.6	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Ø 1"	4.00	ท่อน	538.00	2,152.00	114.00	456.00	2,608.00	
5.7	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Ø 3/4"	2.00	ท่อน	361.00	722.00	96.00	192.00	914.00	
5.8	ท่อเหล็กอาบสังกะสี + ข้อต่อยาว 6 ม. Ø 1/2"	1.00	ท่อน	281.00	281.00	96.00	96.00	377.00	
					231,331.66		54,034.00	285,365.16	

ลงชื่อ.....
(นายชนะพันธ์ ราชโชติกันันท์) ประธานกรรมการ
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
(นายรัฐพงษ์ นพวงศ์) กรรมการ
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ.....
(นายอนุเดช ลำไยรุ่งเรือง) กรรมการ
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าเสา ตำบลท่าเสา อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี
โครงการ ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร หมู่ 11 บ้านพุดลาด
ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านพุดลาด ตำบลท่าเสา อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี
ประมาณราคา ลำไยรุ่งเรือง (ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา)

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง			ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)			
	ยกยอดมา				231,331.66		54,034.00		285,365.16	
5.9	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเป็น Ø 3/4"	2.00	ท่อน	47.00	94.00	72.00	144.00		238.00	
5.10	ท่อ PVC ยาว 4 ม. ขึ้น 8.5 ปลายเป็น Ø 1"	1.00	ท่อน	66.50	66.50	80.00	80.00		146.00	
5.11	ท่อแอสแตบลี Ø 1/2"	1.00	ท่อน	920.00	920.00	96.00	96.00		1,016.00	
5.12	ฝาครอบ PVC ขึ้น 13.5 Ø 1 1/2"	6.00	ตัว	10.00	60.00				60.00	
5.13	ฝาครอบ G/S ขึ้น Ø 4"	1.00	ตัว	120.00	60.00				120.00	
5.14	ท่อ PVC Ø 1 1/2" เจาะรู × 0.50 ม.	6.00	ท่อน	112.00	672.00				672.00	
5.15	ข้อต่อเกลียวใน PVC ขึ้น 13.5 Ø 1 1/2"	6.00	ตัว	16.00	96.00				96.00	
5.16	ข้อต่อเกลียวนอก PVC ขึ้น 13.5 Ø 1 1/2"	6.00	ตัว	11.00	66.00				66.00	
5.17	สามทางเหล็กลูกปืน Ø 1/2"	4.00	ตัว	15.00	60.00				60.00	
5.18	สามทางเหล็กลูกปืน Ø 3/4"	1.00	ตัว	22.00	22.00				22.00	
5.19	สามทางเหล็กลูกปืน Ø 1"	3.00	ตัว	39.00	117.00				117.00	
5.20	ข้อต่อเหล็กลูกปืน Ø 1/2"	4.00	ตัว	10.00	40.00				40.00	
5.21	ข้อต่อเหล็กลูกปืน Ø 3/4"	4.00	ตัว	15.00	60.00				60.00	
5.22	ข้อต่อเหล็กลูกปืน Ø 1"	8.00	ตัว	26.00	208.00				208.00	
					233,873.16			54,354.00	288,286.16	

ลงชื่อ.....
(นายณัฐพงษ์ นพวงศ์)
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ.....
(นายชนะพันธ์ ราชโชติภักดิ์นันท์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
(นายอนุเดช ลำไยรุ่งเรือง)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ป5.4/4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าเสา ตำบลท่าเสา อำเภอไพร่ตด จังหวัดกาญจนบุรี
โครงการ ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร หมู่ 11 บ้านพุดตาด
ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านพุดตาด ตำบลท่าเสา อำเภอไพร่ตด จังหวัดกาญจนบุรี
ประมาณราคา นายอนุเดช ลำไยรุ่งเรือง (ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา)

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอดมา				233,873.16		54,354.00	288,286.16	
5.23	ข้องอเหล็กอวาล์งกะสี 90 ม-ม Ø 2 "	2.00	ตัว	81.00	162.00			162.00	
5.24	ข้องอเหล็กอวาล์งกะสี 90 ม-ม Ø 2 1/2 "	2.00	ตัว	144.00	288.00			288.00	
5.25	ข้องอเหล็กอวาล์งกะสี 90 ม-ม Ø 3 "	4.00	ตัว	217.00	868.00			868.00	
5.26	ข้องอเหล็กอวาล์งกะสี 90 ม-ม Ø 4 "	4.00	ตัว	382.00	1,528.00			1,528.00	
5.27	ข้องอ 90 องศา สแตนเลส Ø 1 1/2 "	3.00	ตัว	340.00	1,020.00			1,020.00	
5.28	สีทาเหล็กหล่อ หน้า งาน 4 ด้าน Ø 4 "	1.00	ตัว	3,190.00	3,190.00			3,190.00	
5.29	ข้อดัดเหลี่ยมเหล็กอวาล์งกะสี Ø 3/4 "	2.00	ตัว	14.00	28.00			28.00	
5.30	อี-โบลท์ ขึ้น 15 Ø 4 "	1.00	ชุด	700.00	700.00			700.00	
5.31	น๊อตเหล็กอวาล์งกะสี Ø 3/4 "	2.00	ตัว	23.00	46.00			46.00	
5.32	น๊อตเหล็กอวาล์งกะสี Ø 2 1/2 "	2.00	ตัว	173.00	346.00			346.00	
5.33	ยูนิยามเหล็กอวาล์งกะสี Ø 2 1/2 "	1.00	ตัว	483.00	483.00			483.00	
5.34	รัดแยก Ø 4 "	2.00	ตัว	220.00	440.00			440.00	
5.35	หม้อจานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 3 "	6.00	ตัว	352.00	2,112.00			2,112.00	
5.36	หม้อจานเหล็กหล่อเกลียวใน Ø 4 "	6.00	ตัว	425.00	2,550.00			2,550.00	
					247,634.16		71,494.00	302,047.16	

ลงชื่อ.....
(นายชนะพันธ์ ราชโชติภักดิ์นันท์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
(นายบุญพงษ์ นพวงศ์)
กรรมการ

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ.....
(นายอนุเดช ลำไยรุ่งเรือง)
กรรมการ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร หมู่ 11 บ้านพุดาด

สถานที่ดำเนินการ
หมู่ที่ 11 บ้านพลัด ตำบลท่าเสา อำเภอไทรโยค จังหวัดกาญจนบุรี

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๗

.....ประธานกรรมการ
.....รองประธานกรรมการ
.....กรรมการ

ผู้ดำเนินการกองช่าง

นางสาว.....กรรมการ

(นายอนุเดช ล้ำไธรงค์เรือง)

ការស្រាវជ្រាវ

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าเสา ตำบลท่าเสา อำเภอศรีนคร จังหวัดกาญจนบุรี
โครงการ ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร หมู่ 11 บ้านพุดต
ปริมาณงาน ก่อสร้างระบบกรองน้ำก่อนส่งน้ำ กว้าง 6 เมตร ยาว 4 เมตร ลึก 3 เมตร ขนาด 5 ลูกบาศก์เมตร พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 11 บ้านพุดต ตำบลท่าเสา อำเภอศรีนคร จังหวัดกาญจนบุรี
ประมาณราคา ลำไยรุ่งเรือง (ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา)

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ 18 ธันวาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ขยายดินมา				487,301.96		107,867.70	578,088.66	
9.7	กลอนขนาด 6 นิ้ว	8.00	อัน	46.00	368.00			368.00	
9.8	กลอนขนาด 4 นิ้ว	8.00	อัน	41.00	328.00			328.00	
9.9	ขอสับเหล็กชุบยาว 6 นิ้ว	4.00	อัน	15.00	60.00			60.00	
9.10	บานพับเหล็ก 4 นิ้ว	24.00	อัน	30.00	720.00			720.00	
9.11	มือจับทองเหลือง 4 นิ้ว	4.00	อัน	35.00	140.00			140.00	
9.12	สายผูกพร้อมกุญแจ	2.00	ชุด	280.00	560.00			560.00	
9.13	แผ่นอลูมิเนียม 0.19 x 0.20 ม. หน้า 4.5 มม.	1.00	แผ่น	70.00	70.00			70.00	
9.14	แผ่นเหล็ก 0.15 x 0.15 ม. หน้า 3/16 นิ้ว	2.00	แผ่น	55.00	110.00			110.00	
9.15	เหล็กฉาก 40 x 50 x 5 มม. ยาว 6 ม.	1.00	ท่อน	405.00	405.00			405.00	
9.16	เหล็กฉาก 75 x 75 x 6 มม. ยาว 6 ม.	1.00	ท่อน	759.00	759.00			759.00	
9.17	แผ่นสังกะสีกันซึม เบอร์ 28 ขนาด 0.91 x 2.435 ม.	3.00	แผ่น	210.00	630.00			630.00	
9.18	พุกตัวหนอน Ø 6 มม.	9.00	ตัว	10.00	90.00			90.00	
9.19	น็อตสแตนเลส Ø 3/8"	9.00	ตัว	30.00	270.00			270.00	
					491,811.96			137,585.70	582,598.66

ลงชื่อ.....
(นายบุญพงษ์ นพวงศ์)
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ.....
(นายชนะพันธ์ ราชโศภิตกันท์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....
(นายอนุเดช ลำไยรุ่งเรือง)
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประปา

แบบเลขที่ ก่อสร้างตามแบบมาตรฐานกรมทรัพยากรน้ำ
ประมาณการเมื่อวันที่ ๑๕ ธันวาคม ๒๕๖๗

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุอุปกรณ์		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคา (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยกยอคณา				491,811.96		137,585.70	582,598.66	
9.20	ทรายกรองเร็ว	1.20	ลบ.ม.	1,650.00	1,980.00	99.00	118.80	2,098.80	
9.21	กรวดกรอง Ø 1 1/4" - 2 1/4"	0.80	ลบ.ม.	1,650.00	1,320.00	400.00	320.00	1,640.00	
9.22	ป้ายบอกระดับน้ำ เหนือ - ใต้ ทรายกรอง	1.00	ชุด	2,940.00	2,940.00	1,030.00	1,030.00	3,970.00	
10	งานบันได								
10.1	บันไดขึ้นถึงและราวกันตก G/5 dia 1 1/2" (ยาว 25 ม.)	1.00	ชุด	3,490.00	3,490.00	900.00	900.00	4,390.00	
10.2	บันไดลงถึง G/5 Ø 1 1/2" (ยาว 15 ม.)	2.00	ชุด	2,050.00	4,100.00	500.00	1,000.00	5,100.00	
10.3	แผ่นทางเดิน คสล. 0.60 x 0.75 x 0.05 ม.	10.00	แผ่น	80.00	800.00			800.00	
11	ทดสอบดิน								
11.1	ทดสอบดินวิธี Borng Test (SPT)	1.00	จุด			13,500.00	13,500.00	13,500.00	
					506,441.96		154,454.50	614,097.46	

กรมการปกครอง.....อธิบดี

(เจริญรุ่งเรือง นพทอสมน)

เกษตรปราชญ์เกษตรอำเภอผู้